02.01.02.12.361.1202.0
1.1.024.4.4.90.51.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES 354 1500 1001 

13.INDICAÇÃO RESPONSÁVEL NO ÓRGÃO PELOS ENCAMINHAMENTOS DE EVENTUAIS IMPUGNAÇÕES E/OU ESCLAS 

11.   DO VALOR ESTIMADO 

O VALOR TOTAL ESTIMADO DA DESPESA É DE R$ 64.242,67 (SESSENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E QUARENTA 
E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp123.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp123.htm

ANEXO II 

ETP – ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR 

1. OBJETO. 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA COBERTURA E COLOCAÇÃO DE

[...]

desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido 
obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital; 

8. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO. 
O valor total estimado da despesa é de R$ R$ R$ 64.242,67 (SESSENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E 
QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) 

9. RESULTADOS PRETENDIDOS. 
Os resultados pretendidos com a contratação da empresa especializada incluem a 
melhoria da infraestrutura escolar, proporcionando ambientes mais seguros e 
confortáveis para alunos e funcionários.